¶ Inanẽ vestiuũ cultum exquisitasq;
ciborum delicias detestatur.

Ita obsecro reueremini illū; Nolite inane cultū ve-
 stū inquirere/nolite cibis lautiorib; 7 delitijs secu-
 li; p̄tra p̄positū religionis assuescere/sed in om̄i exer-
 citatione vestra/pastorē vestrū semp intendite; vt ab eius ve-
 stigijs nusq̄ aberretis; Ne queso imitatores iudeoz sumus/
 vt ppl̄s durus/perfidus/inobediens/et bona dei saluato-
 risq; beneficia irritans iugiter; Altissim⁹ propter Abrahā
 fidelem famulū suū/pronūq; ipsius deuotiōis affectū;tulit
 ab initio duritiā ac perfidiā populū; Hanna de celo ad mā-
 ducandū dedit eis; verū ipsi celesti cibo indigni allia cōcu-
 pierunt/cibos plane male olentes; Aquam rursus ex petra
 in deserto eis produxit; sed ipsi horū vice sibi acetū dederūt
 suspendentes in ligno; Curemus fratres ne iudeoz parti-
 cipes inueniamur; crucifigētes dñm creatorē nostrū; De-
 tuamus semper habentes ante oculos passiōē redēptoris
 nostrū; Meditemur assidue penas ipsius atq; supplicia; Pro-
 pter nos em̄ passus est impassibilis domin⁹; Pro nobis cru-
 cifixus est; qui solus sine pctō fuit; Quid nos fratres ei red-
 dere; quid tantis ei⁹ beneficijs retribuere vnq; poterimus;
 Attendamus ergo nobisipsis; ne passiones eius irriteamus;
 Huc oēs ecclesie filij accedite; qui sancto 7 p̄cioso sanguine
 imaculati agni redēpti estis; Venite meditemur passiones
 christi cū gemitu 7 lachrymis; atq; inter meditandū p̄tremi-
 scamus dicētes adinuicē; Christus saluator noster p̄ nobis
 peccatorib; morti traditus est; Perpēde frater quidnam est
 qd̄ audisti; Deus sine pctō altissimi fili⁹ p̄ te tradit⁹ est; Ape-
 ri cor tuū; p̄sidera ipsius passiōes diligēter 7 ita tecū tacitus
 volue; Deus in quē pctm̄ cadere nō potest; hodie tradit⁹ est;
 hodie illusus; hodie sp̄s; hodie flagr⁹ cesus; hodie p̄cus-
 sus a lapis est; hodie coronā spineā tulit; hodie crucifix⁹ est
 celestis agn⁹; Cōtremiscat cor tuū horreat aīa tua; in hac iuḡ
 meditatiōe passiōnū dñi tui quotidie lachrymas funde;
 Dulces āppe nimū sunt eiusmodi lachryme; illustratq; aīa
 passiōes ch̄i iugiter versans; h̄mōi sit semp meditatio tua;
 Lachrymare quotidie gr̄as referens dño/ pro his que pro
 te passus est; vt in die aduentus eius sint tibi lachryme tue

De passione domini

2

gloria ⁊ exultatio ante tribunal illud terribile iudicis. Afflige tu quoque dum intente cogitas / quod pro te protulit pius ac mitissimus dominus. Tolera tērationes / gratias ex animo referēs. Beatus sane qui semper ante oculos / habet celestem dominum ⁊ passiones eius / quibus seipsum crucifixit mundo qui omnibus virtutibus terrenis quoque negotiis mortuus est / qui imitator factus est domini sui. Hec sapientia / hec prudentia / hic factus est fidelium omnino famulorum / cum semper imitatores fuerint domini sui in operibus bonis. Aspice o homo immaculatum dominum in cruce pendentem / ⁊ audes infeliciter in deliciis ⁊ risu pagere cursum quo vivis in terra. An ignoras miser quod is qui crucifixus est dominus de his omnibus absteperit rationem. Tu quidem nunc negligis ⁊ contemnens rides ⁊ passim delictis solueris / sed veniet perfectio dies illa terribilis dies ultionis / cum sine fine lugebis ac pro doloribus tuis in igne perpetuo cum ciulatu proclamabis / neque erit omnino qui respondeat et misereatur anime tue.

¶ In diuinas laudes prozumpit.

Adozoro te domine / benedico te pie / precor te sancte tibi precor / amo te amator hominum domine / te immaculate glorifico / quoniam tu vnigenitus dominus omnium qui solus sine peccato es / pro me indigno et peccatore morti traditus es / ⁊ morti crucis / ut peccatorum animam liberares / ⁊ a peccatorum nexibus solueres. Quid tibi pro his omnibus retribuam domine. Gloria tibi piissime / gloria tibi misericordissime / gloria tibi longanimis / gloria tibi qui omnia peccata remittis / gloria tibi qui descendisti saluare animas nostras / gloria tibi qui te in utero virginis / nostra carne vestisti / gloria tibi qui pro nobis es natus / gloria tibi qui propter nos tentus es / gloria tibi qui vincus es / gloria tibi qui flagris cesus es / gloria tibi qui confusus es / gloria tibi qui crucifixus es / gloria tibi qui sepultus es / gloria tibi qui resurrexisti die tertia / gloria tibi qui predicatus es / gloria tibi qui creditus es / gloria tibi qui assumptus es in celum / gloria tibi qui cum gloria ingenti sedes ad dexteram patris / gloria tibi qui iterum venturus es in gloria patris ⁊ sanctorum angelorum / ad iudicandam omnem animam quod irritas fecit sanctas passiones tuas in hora illa horrenda atque terribili quam virtutes celorum mouebunt cum simul venient angeli / archangeli / cherubin / ⁊ seraphim.

phim cū tremore magno in aspectū gl'ie tue: cū tremefacta
 quatiēnt fundamenta terre ⁊ spūs oīs exhorrebit/pre inesti-
 mabili gloria imense maiestatis tue: In illa hora queso ope-
 riat me manus tua sub alis suis ⁊ liberet aīam meā a sempi-
 terno igni ⁊ stridore dentium/ ⁊ exterioribz tenebris ⁊ perpe-
 tuo gemitu: vt ego te sanctū dominū ⁊ redemptorē nostruz
 benedicens dicam: Gloria tibi domine/ qui me peccatorē
 per imensas miserationes benignissime pietatis tue salua-
 re dignatus es: Qui cum patre ⁊ spiritu sancto viuīs et re-
 gnas per omnia secula seculorum Amen.

¶ Eiusdem/ ad eos qui filiū naturam
 scrutari volunt. Sermo. xv.

Rex celestis imortalis dñs filius vnigenitus dile-
 ctus patris/ qui p gratiā suā potestate diuina ho-
 minē sūxit ex terra: sue pietatis miserationibus
 victus ppter ipsū hoiem (quē formauerāt scētē
 ⁊ imaculate ipsius man⁹) descēdit de celis vt saluaret ⁊ cu-
 raret oēs morbis varijs pressos: Lunctos quippe pncipio
 sis morbis/ infecerat inimici astus ⁊ operatio: Unde ⁊ pure-
 do secuta est grauis atq; insanabilis/ adeo vt vulnus ipsuz
 nec pphe/ nec sacerdotes sanare potuerint: Quapropter san-
 ctus vnigenit⁹ filius/ cū vidisset humanū gen⁹ in malis ia-
 cere infirmū: volūtate patris de celo descēdit/ ⁊ incarnatus
 in scētē virginis vtero atq; ex ea genitus/ sua volūtate pcessit
 vt curaret oēs varijs languoribz fatigatos/ gratia ⁊ misera-
 tionibus suis/ vtiq; morbos oēs vbo solo sanaret: Eripuit
 oēs a suoz vulnerū fetido pure: Verū ipsi egroti post bene-
 ficiū curationis acceptē/ dū reddere medico grās p cura et
 sanitate deberēt/ ad hoc vsq; ingratiūdinis pcesserūt/ vt me-
 dici naturā incōprehensibilē nepharia curiositate rimari nī-
 terent: O pauendū miraculū/ o inutiles reprobosq; ⁊ ipios
 stultoꝝ mortaliū conatus: Quis talia vnq; audinit/ aut q̄s
 aspexit curata vulnera annis plurimis putrida/ ipm vero sa-
 natū per summā vesaniā in medicū fuisse ꝓtumeliosuz: De-
 dici substantiā scrutari infelix: qz propter te assumpsit for-

De natura filii

nam tuā medicus vt te sanaret/idcirco ipsi? naturā impia
temeritate rimar? Audi q̄ ego tue imanitati ⁊ ipudentie lo-
quor? Si scrutari p̄gas substātiā medici/curiositati tue nul-
lus aditus/nullus trāsīt? nullus exit? pater? Quicūq; enim
eius sce vestigatiōis iter incedere nitit? ⁊ trinue via illi oīs oc-
cludit? ⁊ ante se nihil nisi deserta loca ⁊ inuia aspicit / nullas
proorsus hñtia mansionē aut requiē? Cū igit in inuio māsiōe
⁊ requiē careas/qd facis miser? quo stulte p̄gis? Tur deserta
horrēda sectaris; quib; nulla vt dixim? mansio nullas finis
est? Quorsum iprobe tēdis? Pelagus imensum atq; infinitū
est vnigeniti filij diuina natiuitas; Quā vero stolid? ac teme-
rarius es; si gleba pusilla ex puluere terre cōpactatā vastuz
pelagus huius vestigatiōis penetrare posse te putas? Quo
euades miser? Quis vnq; hoc vidit; quis audiuit vt puluis
modicus fragilis / in pelagus descēderit ad p̄scrutādū omē
maris pfundū; q̄ leni flatu ventoz vbiq; dispergit? substan-
tiā nō habēs neq; virtutē ventoz vel tenuissimo flatui resi-
stendi? Natura itē stipule vim ignis explorare p̄git? Est em̄
ignis cōbūres diuine nature vestigatio? Tur teipm infelic
horrēdis flāmis expurendū tradis? Dic mihi temerarie; quō
in mente tua ipm effinxisti; creature toti? aurore infinitū glo-
riosum atq; terribilē; cuius ab aspectu creatura oīs liq̄scit;
vt cera a facie ignis? Creatura inquā oīs visibilis ⁊ inuisibi-
lis; ab aspectu illi? i ictu oculi liquefcit ⁊ deficit; ⁊ tu impu-
dens atq; improbe; magnū atq; terribilē gloriosum ⁊ inesti-
mabilē; in tua demētia ⁊ temeritate cōprehendisse te putas?
Ebzus effectus es miser; qui te ipsum ignoras; ⁊ naturam
atq; humilitatē tuā ipse (o puluis vilissime) quo pacto crea-
tus fueris nescis? Qui ergo teipsum ignoras; dñm maiesta-
tis terribilē et gloriosum; quo scelere scrutari audes?

¶ *Magorum exemplo diuinam maie-
statem non esse scrutandam.*

N Attende o infelic magos illos q̄ de remotis partib;
ad adorādā nup̄ editi regis infantia aduenerūt; Nō
illi regē inuenerūt in purpura iacentē; nō diademate
lucentib; gemis intexto in signitū caput; sed infantē inuolu-

rum vilibus panis in presepio reppererunt / et continuo apertis thesauris suis obtulerunt ei munera cum gaudio cordis. Vide excellentissimam magorum fidem. Offendit vili presepio iacentem regem celestem sanctum nunc pro salute totius orbis in carne natum. Inveniunt inquam in presepio nec tamen inquirere pergunt. Quid enim angusto presepio vili? Inter tot vilia nullum regis indicium cernentes magi nihil de illius maiestate dubitant / nihil panorum vilitate mouent / neque geniti naturam curiose rimantur. Ipse autem infelix ad patris dexteram respicit vnicentum filium / omni subnixum maiestate regem / sedere patri atque cum ipso laudari / et audes illum temere scrutari? Non expauescis miser / non stulte terreris? Qui teipsum nescis creatorem explorare presumis? Quis tale non execret audaciam? Deus et dominus vnicentum patris in excelsis ad patris dexteram residet. Angeli archangeli cherubin et seraphin / cum metu et tremore astant illi / premissis deorsum cum horrore reuerenter obtutibus. Cinis autem ac puluis in terra se dens / scrutatur opificem. Cherubin prope solium glorie sub alis suis pregit faciem / neque in illa maiestate infingere lumina sustinet / homo autem terrenus et luteus / qui seipsum et mortis sue temporis dominum omnium conditorem perscrutat? Audi miser qui scrutaris dominum tuum / miranda quedam te enunciare permittis de ipsius deitate de vnicentum dilecto patri. Qui ergo inuisibilem deitatem gloriosam incomprehensibilem te cernere in illo secreto suo procaciter asseris / pauca nobis patri explicata de creature ratione / et expone in tua sapientia et intelligentia ministrorum ordines qui coram deo iugiter astant. Ostende nobis et exprime ac profer in lucem angelorum naturam / figuram Cherubin / Seraphin imaginem propriam / Gabrielis faciem / ignem Michaelis / perfectio flagrantem. Ministri deitatis et spiritus cum sint omnes / ignem quomodo vident? Lux nempe in circuitu est? Quo ite ordine spiritum ducit administrationis spiritus? Flagrantis ignis ubi sunt oculi? Ubi nares ad requiem spiritus? Quenam ipsorum stature sunt erecte in specie honeste / percritatis / an globose atque rotunde? Tractabiles sunt an intractabiles? Hec omnia loquere temerarie atque furiose / et expone que nobis ignota sunt / quenam sint igneorum spirituumque qui flammantium pedes. Dic ut illi